
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

  №   

      

  г. Белогорск   

О проведении целевой профилактической операции «Каникулы» 

 

Согласно графику проведения целевых профилактических операций 

на территории области в 2024 году, утвержденному Постановлением 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Правительстве Амурской области № 7 от 20 декабря 2023 года, в целях  

обеспечения оздоровления и летней занятости несовершеннолетних, в 

приоритетном порядке подростков, состоящих на различных видах учета в 

органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, принятия мер по предотвращению 

чрезвычайных происшествий с детьми, провести на территории 

Белогорского муниципального округа в период с 01 июня по 31 августа 2024 

года будет проведена целевая профилактическая операция «Каникулы». 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести на территории Белогорского муниципального округа в 

период с 01 июня по 31 августа 2024 года целевую операцию «Каникулы». 

 2. Руководителям общеобразовательных организаций:  

 2.1. Разработать и реализовать комплекс мероприятий, направленных 

на организацию занятости несовершеннолетних в летний период;  

 2.2. Уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-

инвалидов, а также состоящих на всех видах профилактических учетов; 

  2.3. Разработать и реализовать для детей и подростков мероприятия 

профилактической направленности;  

 2.4. Оказать несовершеннолетним и членам их семей, находящимся в 

социально опасном положении, помощь различной направленности;  



 2.5. Привлечь к решению данных задач общественные формирования 

по работе с детьми и семьями, средства массовой информации;  

 2.6. Принять меры по предотвращению чрезвычайных происшествий 

с детьми. 

 3. Информацию по итогам целевой профилактической операции 

«Каникулы» по форме (приложения 1, 2) представить в МКУ ООиМП БМО 

в срок до 02 сентября 2024 г. согласно представленной форме (приложение 

№1, №2) на электронный адрес 211oobr@mail.ru.  

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста Муниципального казенного учреждения Отдел 

образования и молодежной политики администрации Белогорского 

муниципального округа Д.А. Терукову. 

 

 

Заместитель начальника МКУ ООиМП БМО 

 

 Ю.Ю. Кравцова 

 

mailto:211oobr@mail.ru

